
DIPARTIMENTO DELLE FINANZE E DEL CREDITO

DIRIGENTE GENERALE
COGNOME NOME TELEFONO PIANO EMAIL

0917076531 5
UNITÀ DI STAFF 1 - PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE – ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Franco Giovanni Dirigente Responsabile 0917076634 6 3

Iolanda Coadiutore 0917076606 6 4
Marchese Fabrizio Funzionario 0917076795 6 4
Sottile Francesca Funzionario 0917076583 6 2

UNITÀ DI STAFF 2 - PIANI E PROGRAMMI DELLA POLITICA UNITARIA DI COESIONE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Rosanna Dirigente Responsabile 0917076784 5 11

Rizzo Elda Maria Funzionario 0917076624 5 23
AREA 1  COORDINAMENTO AFFARI GENERALI 

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Di Liberto     Alessandra Dirigente Responsabile 0917076641 5 12
Cannella        Sabrina Assistente 0917076673 5
Costanzo       Vincenzo Funzionario 0917076508 5 14

Antonino Assistente S.A.S. 0917076739 5 19
Di Trani          Lidia Assistente 0917076597 5 13

Patrizia Coadiutore 0917076604 5 25
Fiore              Giuseppe Assistente 0917076527 5 22
Lombardo Paolo Assistente 0917076623 5

Vincenza Coadiutore 0917076507 5 20

Di Bono Francesco Coadiutore S.A.S.- Commesso piano 5° 0917076652 5 sala commessi

Di Martino Illuminata Coadiutore S.A.S. 5 13

Trinca Salvatore Coadiutore S.A.S.- Commesso piano 5°
sala commessi

SERVIZIO 1 - RAPPORTI FINANZIARI STATO - REGIONE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Messina Dirigente Responsabile 0917076586 5 9

Bonifacio Pasquale Coadiutore 0917076558 7 21
Femminella Riccardo Coadiutore 0917076559 5 8

Emilia Funzionario 0917076638 7 7
Pietro Assistente 0917076555 5 8
Enrica Maria Lucia Funzionario 0917076565 5 10
Gloria Assistente 0917076747 7 1

Zanca          Giuseppe Assistente 0917076565 5 10

casella di posta elettronica certificata: dipartimento.finanze@certmail.regione.sicilia.it

Cuffaro Silvio Marcello 
Maria

dirigente.finanze@regione.sicilia.it

cdg.finanze@regione.sicilia.it     

gfranco@regione.sicilia.it
Cassarà iolanda.cassara@regione.sicilia.it

f.marchese@regione.sicilia.it
fsottile@regione.sicilia.it

umc.finanze@regione.sicilia.it     

Schimmenti rschimmenti@regione.sicilia.it
eldamaria.rizzo@regione.sicilia.it

areacoordinamento.finanze@regione.sicilia.it     

alessandra.diliberto@regione.sicilia.it
Segr.DG sabrina.cannella@regione.sicilia.it

vincenzo.costanzo@regione.sicilia.it
Crapanzano

lidia.ditrani@regione.sicilia.it
Filippone        patriziafilippone@regione.sicilia.it

giuseppe.fiore@regione.sicilia.it
Segr.DG p.lombardo@regione.sicilia.it

Sambataro vincenza.sambataro@regione.sicilia.it

servizio.entrate.finanze@regione.sicilia.it; 

Raffaele Cristiano 
Maria

raffaele.messina@regione.sicilia.it
pasquale.bonifacio@regione.sicilia.it
riccardo.femminella@regione.sicilia.it

Germanà Pistone emilia.germanapistone@regione.sicilia.it
Ingrassia pietro.ingrassia@regione.sicilia.it
Parisi enrica.parisi@regione.sicilia.it
Troìa gloria.troia@regione.sicilia.it

gzanca@regione.sicilia.it



SERVIZIO 2 TRIBUTI PROPRI E AGEVOLAZIONI FISCALI

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Giancarlo Dirigente Responsabile ad interim 0917076774 7 1
Anna Funzionario 0917076590 7 3

Valenti Pietro Funzionario 0917076599 7 2
SERVIZIO 3 – CREDITO ED AGEVOLAZIONI CREDITIZIE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Dirigente Responsabile 0917076794 5 5

Enrico Funzionario 0917076498 5 6
Di Caccamo Silvana Rita Assistente 0917076850 5 6

Simonetta Funzionario S.A.S. 0917076551 5 3
Rotolo          Antonio Funzionario 0917076622 5 3

Rosanna Coadiutore 5 6
SERVIZIO 4 – RISCOSSIONE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Francesca Dirigente Responsabile 0917076876 5 7
Cinzia Assistente 0917076826 5 24

Galante Elio Funzionario 0917076791 5 2
Graziano Giuseppe Coadiutore 5 24

Giulia Funzionario 0917076575 5 4
Maria Assistente 0917076791 5 2
Germana Funzionario 0917076575 5 4

SERVIZIO 5 TASSA AUTOMOBILISTICA

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Angelo Dirigente Responsabile 0917076499 7 11
Salvatore Coadiutore 0917076570 7 15

Di Giacinto    Federica Funzionario 0917076547 7 9
Di Liberto Girolamo Coadiutore S.A.S. -Commesso piano 7° 7 sala commessi

Gallo Afflitto Gaetano Assistente 7 16
Alfredo 0917076573 7 18

Rita Funzionario 0917076568 7 14
Marcella 7

Pavia Salvatore Coadiutore 0917076501 7 7
Russo Caterina Funzionario 0917076643 7 13

Giuseppe Assistente 0917076571 7 17
Ilaria Funzionario 0917076535 7 16

Trapassi Salvatore Funzionario 0917076786 7 12
SERVIZIO 6 – DEMANIO E PATRIMONIO INDISPONIBILE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Antonina Dirigente Responsabile 0917076484 8

tributipropri.finanze@regione.sicilia.it

Sciuto gsciuto@regione.sicilia.it
Santalucia    asantalucia@regione.sicilia.it

pvalenti@regione.sicilia.it

credito.finanze@regione.sicilia.it;                                                                              

Salamone Maria Etele mariaetele.salamone@regione.sicilia.it
Bandieramonte ebandieramonte@regione.sicilia.it

silvana.dicaccamo@regione.sicilia.it
Papuzza

arotolo@regione.sicilia.it
Sutera rosanna.sutera@regione.sicilia.it

riscossione.finanze@regione.sicilia.it

Sciarratta fsciarratta@regione.sicilia.it
Cartia ccartia@regione.sicilia.it

egalante@regione.sicilia.it
giuseppe.graziano@regione.sicilia.it

Mattarella giulia.mattarella@regione.sicilia.it
Milici            marisa.milici@regione.sicilia.it
Misia            gmisia@regione.sicilia.it

tasseauto.finanze@regione.sicilia.it

Fiandaca a.fiandaca@regione.sicilia.it
Ciaccio salvatore.ciaccio@regione.sicilia.it

federica.digiacinto@regione.sicilia.it

gaetano.galloafflitto@regione.sicilia.it
Inzerillo Coadiutore S.A.S. 

Marulli         r.marulli@regione.sicilia.it
Meo Coadiutore S.A.S. 

spavia@regione.sicilia.it
crusso@regione.sicilia.it

Sancarlo giuseppe.sancarlo@regione.sicilia.it
Tragna ilaria.tragna@regione.sicilia.it

salvatore.trapassi@regione.sicilia.it

demanio.finanze@regione.sicilia.it

Bonsignore antonina.bonsignore@regione.sicilia.it



Anelli Giuseppe Personale RTS
Buscemi        Filippo Antonino Funzionario 8 3

Gabriella Funzionario 8 3
Felice Antonio Coadiutore 0917076598 8 4
Guido Francesca Funzionario S.A.S. 0917076485 8 11

Antonino Funzionario S.A.S. 8
Giuseppe Assistente 0917076492 8 8
Vincenzo Assistente 0917076489 8 5
Giovanna Assistente 0917076537 8 12
Calogero Personale RTS
Giovanni Coadiutore S.A.S. -Commesso piano 8° 8 sala commessi

Oliva Daniela Funzionario 0917076489 8 5
Marzia Funzionario 0917076536 8 6

Russo Dino Funzionario 0917076883 8 12
Taormina Angela Personale RTS

Laura Funzionario 0917076567 8 3
Ignazio Funzionario

SERVIZIO 7 LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Pilato Giovanna Dirigente Responsabile 0917076505 6 11

Maria Rita 6
Assistente 0917076813 6 13

Giuseppe Funzionario 0917076688 6 7
Rosa 6

Di Prima Giuseppina 0917076658 6 13

Giovanni Funzionario S.A.S. 0917076832 6 9
La Macchia Franca Assistente 0917076581 6 6

Salvatore Funzionario 0917076834 6 18
Carmelina Assistente 0917076564 6 15

Licata Baldo Funzionario 0917076500 6 5
Lombardo      Miriam Funzionario 0917076580 6 6

Fabiana Funzionario 0917076788 6 15
Morici Daniela Coadiutore 0917076687 6 8

Giovanna Assistente 0917076512 6 10
Agatina Coadiutore 0917076650 6 8

Riccioli Giuseppe Assistente 0917076500 6 12
Carmelina Assistente 0917076596 6 10

Sole Angela Floriana Funzionario 0917076504 6 16
Anna Maria Assistente 0917076836 6 12
Vito Assistente 0917076545 6 16
Stefano 6

Vitale Rosolino Coadiutore S.A.S. 0917076487 6 5
SERVIZIO 8 – SERVIZIO DI COORDINAMENTO INFORMATICO

fi.buscemi@regione.sicilia.it
Buttitta

antonio.felice@regione.sicilia.it

Iacono 
Ingrassia giuseppe.ingrassia@regione.sicilia.it
Lorenti vlorenti@regione.sicilia.it
Macaluso giovanna.macaluso@regione.sicilia.it
Montalbano
Montalbano

daniela.oliva@regione.sicilia.it
Puleo marzia.puleo@regione.sicilia.it

dino.russo@regione.sicilia.it

Trupia laura.trupia@regione.sicilia.it
Zappietro ignazio.zappietro@regione.sicilia.it

patrimonio.finanze@regione.sicilia.it

giovanna.pilato@regione.sicilia.it
Bartolotta Coadiutore S.A.S. 
Bonanno Pietrangela pietrangela.bonanno@regione.sicilia.it
Clesi gclesi@regione.sicilia.it
Cristodaro Coadiutore S.A.S. 

Coadiutore S.A.S. 

Firinu
franca.lamacchia@regione.sicilia.it

Leonardi s.leonardi@regione.sicilia.it
Lercara         clercara@regione.sicilia.it

blicata@regione.sicilia.it
miriam.lombardo@regione.sicilia.it

Monteleone   fmonteleone@regione.sicilia.it
daniela.morici@regione.sicilia.it

Perrone g.perrone@regione.sicilia.it
Raineri agatina.raineri@regione.sicilia.it

giuseppe.riccioli@regione.sicilia.it
Sanfilippo      carmelina.sanfilippo@regione.sicilia.it

f.sole@regione.sicilia.it
Suman annamaria.suman@regione.sicilia.it
Talluto          vtalluto@regione.sicilia.it
Tumminello Coadiutore S.A.S. 

coord.informatico.finanze@regione.sicilia.it



COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO PIANO STANZA EMAIL
Rosanna Dirigente Responsabile 0917076784 5 11

Cipolla        Antonino Coadiutore 0917076617 5 21
Anna Maria Assistente 0917076556 7 8

Schimmenti rschimmenti@regione.sicilia.it
antoninocipolla@regione.sicilia.it

Nascia amnascia@regione.sicilia.it


	Elenco strutture 020819

